
  
 

 
 

 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

ที ่ 012/2566 

  เรื่อง แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนคณบดีวิทยาลัยการบินนานาชาติ มหาวิทยาลัยนครพนม 

----------------------- 

ตามที่สภามหาวิทยาลัยนครพนม มีคำสั่งที่ 009/2566 ลงวันที่ 3 เมษายน พ.ศ.2566 แต่งตั้ง            
พลอากาศตรีนภาพล อาชวาคม ตำแหน่ง ครูการบิน เป็นผู้รักษาราชการแทนคณบดีวิทยาลัยการบินนานาชาติ 
มหาวิทยาลัยนครพนม ตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน พ.ศ. 2566 ถึงวันที่ 9 เมษายน พ.ศ. 2566 ซึ่งได้สิ้นสุดการรักษา
ราชการแทนคณบดีวิทยาลัยการบินนานาชาติ มหาวิทยาลัยนครพนมนั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 32 วรรคเจ็ด แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม  
พ.ศ. ๒๕๔๘ และข้อ 4 วรรคแรกของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรง
ตำแหน่งผู้บริหารในมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2558 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุม         
ครั้งที่ 4/2566 เมื่อวันที่ 9 เมษายน พ.ศ.2566 จึงแต่งตั้งให้ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธราธิป ภู่ระหงษ์ ข้าราชการพลเรือน
ในสถาบันอุดมศึกษา ตำแหน่งรองอธิการบดี มหาวิทยาลัยนครพนม เป็นผู้รักษาราชการแทนคณบดีวิทยาลัยการบิน
นานาชาติ มหาวิทยาลัยนครพนม อีกหนึ่งตำแหน่ง 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2566 ถึงวันที่ 10 กันยายน พ.ศ. 2566 หรือจนกว่าจะมีคำสั่ง
เปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน  

 

สั่ง  ณ  วันที่  10 เมษายน พ.ศ. 2566 
 
 

  (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส  ชนะวงศ์) 
  นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 


